



1305.02.06A (1305.02.03A)	Воспитатель (группа № 4)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1305.02.07	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1305.02.08	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>03. Учебно-вспомогательный персонал</b>																						
1305.03.09A	Младший воспитатель (группа № 1)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да*/Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1305.03.10A (1305.03.09A)	Младший воспитатель (группа № 2)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да*/Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1305.03.11A (1305.03.09A)	Младший воспитатель (группа № 3)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да*/Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1305.03.12A (1305.03.09A)	Младший воспитатель (группа № 4)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да*/Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1305.03.13	Младший воспитатель (Машинист по стирке и ремонту спецодежды)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да*/Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>04. Технический персонал</b>																						
1305.04.14	Уборщик служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да*/Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1305.04.15	Дворник	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1305.04.16	Медицинская сестра по диетическому питанию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1305.04.17	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1305.04.18	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1305.04.19	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1305.04.20A	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
1305.04.21A (1305.04.20A)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 09.10.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий \_\_\_\_\_ Туркина И. П. \_\_\_\_\_ 29.10.2018г.  
(должность) (подпись) (Ф И О) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по закупкам \_\_\_\_\_ Васильева С. В. \_\_\_\_\_ 29.10.2018г.  
(должность) (подпись) (Ф И О) (дата)

Старший воспитатель \_\_\_\_\_ Таякова М. С. \_\_\_\_\_ 29.10.2018г.  
(должность) (подпись) (Ф И О) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1231 \_\_\_\_\_ Донцов Константин Геннадьевич \_\_\_\_\_ 09.10.2018  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф И О) (дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 28 "Соловушка" муниципального образования город Новороссийск

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
<b>03. Учебно-вспомогательный персонал</b>					
1305.03.09А. Младший воспитатель (группа № 1)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	29.10.2018г.	собственными силами организации	выполнено
1305.03.13. Младший воспитатель (Машинист по стирке и ремонту спецодежды)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	29.10.2018г.	собственными силами организации	выполнено
<b>04. Технический персонал</b>					
1305.04.14. Уборщик служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	29.10.2018г.	собственными силами организации	выполнено
1305.04.20А. Повар	Тяжесть: Организовать работу по перемещению тяжестей в соответствии с действующими нормативами	Снижение тяжести трудового процесса	29.10.2018г.	собственными силами организации	выполнено
	Микроклимат: Усовершенствовать систему приточно-вытяжной вентиляции	Снижение степени вредного воздействия параметров микроклимата	29.10.2018г.	собственными силами организации	выполнено

Дата составления: 09.10.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_ Заведующий \_\_\_\_\_ Турсина И. П. \_\_\_\_\_ 29.10.2018г.  
 (должность) (подпись) (Ф И О) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_ Специалист по закупкам \_\_\_\_\_ Васильева С. В. \_\_\_\_\_ 29.10.2018г.  
 (должность) (подпись) (Ф И О) (дата)

\_\_\_\_\_ Старший воспитатель \_\_\_\_\_ Таякова М. С. \_\_\_\_\_ 29.10.2018г.  
 (должность) (подпись) (Ф И О) (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

\_\_\_\_\_ 1231 \_\_\_\_\_ Донцов Константин Геннадьевич \_\_\_\_\_ 09.10.2018  
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф И О) (дата)